Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh Gia 
Lai về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 271/TTr-STC ngày 

07/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các xã với số 
tiền 4.181.628.000 đồng (Bốn tỷ, một trăm tám mươi mốt triệu, sáu trăm hai 
mươi tám nghìn đồng) để chi trả chế độ, chính sách cho lực lượng dân quân 
thường trực của 11 xã trên địa bàn như đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 
271/TTr-STC ngày 07/9/2025. 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh (kinh phí điều